relativas ao exercício findo em 31 de dezembro de 2022. 7.2. Aprovaram as demonstrações financeiras 
do exercício findo em 31 de dezembro de 2022. 7.3. Aprovaram a destinação do lucro líquido apurado 
pela Companhia referente ao exercício findo em 31 de dezembro de 2022, no montante de 
R$ 26.425.369,80 (vinte e seis milhões, quatrocentos e vinte e cinco mil, trezentos e sessenta e nove 
reais e oitenta centavos), da seguinte forma: (a) R$ 1.321.268,49 (um milhão, trezentos e vinte e um mil, 
duzentos e sessenta e oito reais e quarenta e nove centavos) serão destinados para a formação da 
Reserva Legal da Companhia; (b) R$ 2.518.299,62 (dois milhões, quinhentos e dezoito mil, duzentos e 
noventa e nove reais e sessenta e dois centavos) serão absorvidos pelos juros a título de remuneração 
sobre o capital próprio, relativos ao exercício do ano de 2022, pagos aos acionistas da Companhia, 
conforme aprovado na Assembleia Geral Extraordinária realizada em 27 de dezembro de 2022. A 
remuneração a título de juros sobre capital próprio foi distribuída de acordo com a participação 
societária de cada um dos acionistas e será integralmente imputada aos dividendos obrigatórios e 
lucros do período devidos aos acionistas; (c) R$ 18.828.075,98 (dezoito milhões, oitocentos e vinte e 
oito mil, setenta e cinco reais e noventa e oito centavos) serão destinados à constituição da reserva 
estatutária, conforme artigo 28 do Estatuto Social da Companhia; e (d) R$ 3.757.725,71 (três milhões, 
setecentos e cinquenta e sete mil, setecentos e vinte e cinco reais e setenta e um centavos) serão 
pagos aos acionistas da Companhia a título de dividendos obrigatórios decorrentes do lucro do 
exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2022. Os dividendos aprovados nos termos do item 
“7.3 (d)” acima serão distribuídos aos acionistas na proporção de suas participações no capital social

[...]

razão da deliberação tomada, ficou a Diretoria autorizada a tomar todas as providências que se fizerem 
necessárias à disponibilização e pagamento dos dividendos aos acionistas da Companhia. 7.4. Fixaram 
a remuneração anual global dos administradores da Companhia em até R$ 3.338.833,00 (três milhões, 
trezentos e trinta e oito mil, oitocentos e trinta e três reais) para o exercício social de 2023.  
8. Encerramento: Nada mais sendo tratado, lavrou-se a ata a que se refere esta Assembleia Geral 
Ordinária, que, depois de lida, foi aprovada pela unanimidade dos acionistas presentes, que a assinam 
juntamente com os membros da Mesa.